[image: image1.png]

КОМИТЕТ  ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РОСЛАВЛЬСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от   12.12.2011 № 330
Об обеспечении мер безопасности, сохранении жизни и здоровья обучающихся, воспитанников и работников муниципальных бюджетных учреждений образования в ходе проведения новогодних утренников и зимних каникул

В целях профилактики и предупреждения чрезвычайных ситуаций в период проведения новогодних утренников и зимних каникул, сохранения жизни и здоровья обучающихся, воспитанников и работников муниципальных бюджетных  учреждений образования муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области
п р и к а з ы в а ю:

1. Руководителям муниципальных бюджетных  учреждений образования:

1.1. Провести совещание при руководителе муниципальногобюджетного  учреждения образования, на котором обсудить вопросы проведения профилактической работы с участниками образовательного процесса по обеспечению безопасности, сохранению жизни и здоровья обучающихся, воспитанников и работников муниципальных бюджетных учреждений образования в период новогодних праздников и предстоящих школьных каникул.

1.2. Организовать проведение инструктажа работников муниципальных бюджетных учреждений образования, задействованных в проведении новогодних мероприятий, по обеспечению безопасности и антитеррористической защищённости, с регистрацией в журналах инструктажа по охране труда под роспись.

1.3. Организовать проведение инструктажа учащихся по обеспечению безопасности, антитеррористической защищённости, с регистрацией в журналах инструктажа по охране труда под роспись, а так же проведение бесед, по данной теме, с воспитанниками муниципальных бюджетных  дошкольных образовательных учреждений.
1.4. В местах проведения массовых мероприятий обеспечить соблюдение правил безопасности, принять меры по предупреждению возникновения ЧС.

1.5. Организовать дежурство администрации и работников муниципальных бюджетных учреждений образования, родительской общественности, медперсонала при проведении массовых мероприятий.

1.5. Обеспечить бесперебойную телефонную связь муниципальных бюджетных  учреждений образования со службами контроля, надзора  и спасения.

1.6. Обеспечить безопасность перевозок детей автобусами при проведении плановых экскурсий и массовых мероприятий. Перевозку детей автобусами проводить в соответствии с письмами  Рославльского комитета образования от  11.10.2011 года № 4092 и от 09.12.2011 года № 5110.
2. Ведущему специалисту Рославльского комитета образования Алтуховой Е.В. согласовать со специалистами территориальных служб МЧС, ОВД, территориального отдела Управления Федеральной службы Роспотребнадзора по Смоленской области в Рославльском, Ершичском, Шумячском районах  графики проведения новогодних мероприятий.

3. Ответственность за исполнением п.1. настоящего приказа возложить на руководителей муниципальных бюджетных учреждений образования.

        4. Контроль за исполнением  настоящего  приказа возложить на заместителя председателя Рославльского комитета образования Гращенко Н.Н.

Председатель комитета                                                                          С.В.Филипченко